
 

     

 Załącznik do Uchwały NR XIV/216/2020 

Rady Miasta Mława 

z dnia 13 stycznia 2020 r. 

 

 

Tężnia solankowa wybudowana przy ul. Dworcowej pomyślana została jako jeden  

z elementów składowych całego kompleksu o charakterze rekreacyjno-wypoczynkowym  

i prozdrowotnym powstającego w tym rejonie naszego miasta. W skład kompleksu wchodzi 

oprócz tężni funkcjonujący już plac zabaw oraz park solankowy. Realizację inwestycji 

dotyczącej budowy parku solankowego zaplanowano w 3 etapach. W 2019 roku zrealizowano   

I etap tej inwestycji polegający w zasadzie na przygotowaniu terenu i infrastruktury. Ustalenie 

terminów realizacji kolejnych etapów będzie możliwe po przeznaczeniu środków finansowych 

na ten cel.  

Nadanie nazwy wydaje się być działaniem przedwczesnym. Racjonalnym działaniem 

byłoby rozważanie kwestii ewentualnego nadania nazwy całemu kompleksowi, po ostatecznym 

zakończeniu realizacji inwestycji. Nadanie nazwy jednemu z elementów kompleksu może 

wygenerować potrzebę nadania odrębnych nazw pozostałym elementom kompleksu,  

co w efekcie zamiast uporządkowania przestrzeni poprzez ustalenie nazewnictwa wprowadzi 

szum informacyjny. Takiego rodzaju praktyka nie była dotychczas stosowana, a na terenie 

miasta istnieje wiele różnej wielkości obiektów publicznych o podobnym lub zbliżonym 

charakterze, które nie posiadają nazwy wywodzącej się od imienia patrona. 

Rada Miasta Mława podejmując, w ramach posiadanych kompetencji,  uchwały  

w sprawach nadawania nazw drogom (ulicom), placom czy innym obiektom użyteczności 

publicznej uwzględniała zawsze nie tylko istnienie związku z tradycją i historią miasta,  

ale także stosowność doboru patrona (dokonania, wartości, autorytet) do wielkości, doniosłości,  

charakteru czy funkcji obiektu, którego uchwała miała dotyczyć. Rozważne podejmowanie 

decyzji w tym przedmiocie pozwalało na ustalenie porządku organizacyjnego (nazewnictwo)  

z uszanowaniem i upamiętnieniem osoby patrona oraz jednoczesnym uniknięciem ryzyka 

dewaluacji imienia lub wartości patrona. Sprzyja to utrzymaniu porządku i równowagi. 

Dotychczasowe praktyki ustalania nazewnictwa ulic, placów oraz wnioski z licznych 

kontaktów pracowników Urzędu Miasta Mława z mieszkańcami pokazały, że zasady ustalania 

nazewnictwa odpowiadają i nie zaburzają ładu z tym związanego.  
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